Inhaltsverzeichnis
Cert. Version 10.24 · Edition 10.24 · DE · 03250197
D
E,
 E
N
, F
R

sche Daten). Jede anderweitige Verwendung gilt als
nicht bestimmungsgemäß.
2.1 Typenschlüssel
PFA	  Feldbusanschaltung
7	  Baureihe 700
00	  Standardversion
10	  Version für Zünd- und Hauptbrenner
T	  Netzspannung 220/240 V~, 50/60 Hz
N	  Netzspannung 110/120 V~, 50/60 Hz
2.2 Teilebezeichnungen
1
2
3
4
56
6
7 8
1	 LED-Anzeige für Programmstatus und Fehler-
meldung
2	 Entriegelungs-/Info-Taster
3	 Ein-/Ausschalttaste
4	 Typenschild
5	 Anschluss für Opto-Adapter
6	 Schrauben zur Befestigung am Baugruppen-
träger
7	 Kodierschalter zur Adresseinstellung
8	 CD mit Gerätestammdaten (GSD-Datei)
Eingangsspannung und Umgebungstemperatur –
siehe Typenschild.
PFA 700
BGT SA-9U/1DP
Vorverdrahteter Baugruppenträger für eine Feldbus-
anschaltung PFA 700 mit neun weiteren Steck-
plätzen für Gasfeuerungsautomaten PFU 760 oder
PFU 780.
BGT SA-8U/1DP
Vorverdrahteter Baugruppenträger für eine Feldbus-
anschaltung PFA 710 mit acht weiteren Steckplät-
zen für Gasfeuerungsautomaten PFU 780.
BGT SA-9U/1DP, BGT SA-8U/1DP
Die Funktion ist nur innerhalb der angegebenen
Grenzen gewährleistet, siehe Seite 9 (12 Techni-
sche Daten). Jede anderweitige Verwendung gilt als
nicht bestimmungsgemäß.
2.3 Typenschlüssel
BGT	 19"-Baugruppenträger
SA	 Standard und PFA 700/PFA 710
-8U	 Steckplätze für 8 PFU
-9U	 Steckplätze für 9 PFU
/1DP700	 1 PFA 700, Busschnittstelle PROFIBUS-
DP
/1DP710	 1 PFA 710, Busschnittstelle PROFIBUS-
DP
2.4 Teilebezeichnungen
1
1
2
3
1	 Lochblech
2	 Feldbusanschaltung PFA 700/PFA 710
3	 Typenschild
Ein- und Ausgangsspannung, Schutzart und Umge-
bungstemperatur – siehe Typenschild.
BGT SA
P
FA
/B
G
T
· E
di
tio
n
10
.2
4
DE-3
3 BGT EINBAUEN
	WARNUNG
Damit die PFA und die Gasfeuerungsautomaten
PFU im Betrieb keinen Schaden nehmen, Folgen-
des beachten:
	– Um einen Wärmestau zu vermeiden, ist eine
gute Durchlüftung der Baugruppenträger zu
gewährleisten.
	– Bei mehreren übereinander montierten
Baugruppenträgern empfehlen wir, die
Lochbleche A zwischen den Baugruppenträgern
zu entfernen, und den Einsatz eines Einschub-
lüfters B unter den Baugruppenträgern.
88 88 88 88 88 88 88 88 8888
88 88 88 88 88 88 88 88 8888
88 88 88 88 88 88 88 88 8888
B
A
132
mm
483 mm
465 mm
200 mm
58
mm
A
	GEFAHR
Lebensgefahr durch Stromschlag!
Baugruppenträger unbedingt in das Potenzialaus-
gleichssystem einbinden.
	➔ Einbaulage: beliebig.
	➔ Entfernung zwischen PFU und Brenner max.
100 m (328 ft).
4 BGT VERDRAHTEN
	 1	 Anlage spannungsfrei schalten.
	➔ BGT hochfrequenzmäßig niederohmig erden.
	➔ Auf Potenzialausgleich zwischen den verschiede-
nen Slaves achten.